АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25»  августа 2017 г. № 42
п.Сагуны

О внесении изменений в постановление
администрации Березовского сельского поселения
от 01 августа 2016 года № 54 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Признание помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным
 для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу и реконструкции»

В целях приведения муниципальных правовых актов Березовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимая во внимание требование прокуратуры Подгоренского района от 20.06.2017 № 2-8-2017, администрация Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района от 01 августа 2016 года № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции» (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу: администрация Березовского сельского поселения.
Администрация Березовского сельского поселения создает в установленном им порядке комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7(1) Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.».
1.2. Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 административного регламента после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
1.3. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных подпунктом 2.6.1 настоящего административного регламента, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем первым настоящего подпункта.».
1.4. Подпункт 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае выявления оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, либо представляющих угрозу разрушения здания по причине его аварийного состояния или по основаниям, предусмотренным пунктом 36 Положения, решение, предусмотренное подпунктом 3.3.3 настоящего административного регламента, направляется в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения.
В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное подпунктом 3.3.3 настоящего административного регламента, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
2.	Настоящее	постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского
 сельского поселения						  Г.Н.Касьянова